Berichterstattung über die Gemeinderats-Sitzung vom 17. August 2020

- Erschliessungs- und Gestaltungsplan Dienstleistungscenter "oneLog" mit Sonderbauvorschriften / Öffentliche Mitwirkung
 - Der Gemeinderat hat von den Anpassungen des Erschliessungs- und Gestaltungsplanes Dienstleistungscenter "oneLog" Kenntnis genommen. Der Gemeinderat hat die Planunterlagen z.Hd. der öffentlichen Mitwirkung (vom 21. August 4. September 2020) verabschiedet.
 - Am Montag, 24. August 2020, 19.30 Uhr, findet im Gemeindesaal der Überbauung "Zentrum", Oberbuchsiten, eine Informationsveranstaltung statt.
 - Die Planunterlagen sind vom 21. August 4. September 2020 auf der Homepage der Gemeinde Oberbuchsiten (www.oberbuchsiten.ch) aufgeschaltet und können auch auf der Gemeindeverwaltung eingesehen werden.

Bis zum 4. September 2020 können im Rahmen der öffentlichen Mitwirkung schriftliche Eingaben zum Erschliessungs- und Gestaltungsplan "oneLog" eingereicht werden beim Gemeindepräsidium der Gemeinde Oberbuchsiten.

- Kindergarten & Primarschule Oberbuchsiten / Beschlussfassung Schutz- u. Betriebskonzept für den Präsenzunterricht ab 10. August 2020

Die Schulleitung Kindergarten & Primarschulen hat im Zusammenhang mit der Pandemie COVID-19, gestützt auf die Vorgaben des kant. Volksschulamtes, das Schutz- und Betriebskonzept für den Präsenzunterricht an der Schule Oberbuchsiten ab 10. August 2020 erarbeitet.

Der Gemeinderat hat das Schutz- und Betriebskonzept für den Präsenzunterricht an der Schule Oberbuchsiten ab 10. August 2020 als kommunale Schulaufsicht genehmigt.

- Gemeindeordnung der Gemeinde Oberbuchsiten / Beschlussfassung z.Hd. Gemeindeversammlung der Gemeinde Oberbuchsiten

Der Gemeinderat hat die neue Gemeindeordnung der Gemeinde Oberbuchsiten z.Hd. Rechnungs-Gemeindeversammlung vom 21. September 2020 verabschiedet.

- Dienst- und Gehaltsordnung der Gemeinde Oberbuchsiten /
 Beschlussfassung z.Hd. Gemeindeversammlung vom 21. September 2020
 Der Gemeinderat hat die neue Dienst- u. Gehaltsordnung der Gemeinde Oberbuchsiten z.Hd. der Rechnungs-Gemeindeversammlung vom 21. September 2020 verabschiedet.
- Reglement über die Durchführung des schulärztlichen Dienstes in der Gemeinde Oberbuchsiten

Das Reglement über die Durchführung des schulärztlichen Dienstes der Gemeinde Oberbuchsiten wurde, gestützt auf die kantonalen Vorgaben, durch die Schulleitung Kindergarten & Primarschule / Bildungskommission erarbeitet. Das Reglement wurde durch die zuständigen kantonalen Stellen vorgeprüft.

Der Gemeinderat hat das Reglement über die Durchführung des schulärztlichen Dienstes in der Gemeinde Oberbuchsiten z.Hd. der Rechnungs-Gemeindeversammlung vom 21. September 2020 verabschiedet.

GEMEINDE OBERBUCHSITEN

Beatrice Unold, Gemeindeschreiberin